АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.09.2013 г.
	N 1678

О внесении изменений в районную целевую программу

«Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Володарского района

Астраханской области на 2011-2015 г.г.»

В целях достижения баланса интересов потребителей услуг организаций коммунального комплекса и интересов самих организаций коммунального комплекса, для обеспечения доступности этих услуг для потребителей, а также для обеспечения эффективного функционирования организаций коммунального комплекса, с новым строительством инженерных сетей, и подготовкой к ОЗП, администрация МО «Володарский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в районную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Володарского района на 2011-2015 г.г.» следующие изменения:

1.1.Приложение № 2, № 3 к постановлению администрации МО «Володарский район» № 1542 от 18.07.2011 года «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Володарского района на 2011-2015 г.г.» изложить в новой редакции.

2.Отделу экономического развития, прогнозирования и управления муниципальным имуществом финансово- экономического управления администрации МО «Володарский район» (Рамазанова) внести в реестр районных целевых программ районную целевую программу  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Володарского района Астраханской области на 2011-2015 г.г.» с учетом изменений.

3.Разработчику программы, в целях текущего контроля за эффективным использованием бюджетных средств ведомства, в срок до 1 марта, следующего за отчетным, предоставлять в отдел экономического развития, прогнозирования и управления муниципальным имуществом финансово- экономического управления администрации МО «Володарский район» информацию о ходе реализации программных мероприятий, а также о финансировании и освоении бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы.

4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район».

5.Постановление администрации МО «Володарский район» от 19.09.2013 г. № 1634 считать утратившим силу.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации

Б.Г. Миндиев

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО «Володарский район»

от 27.09.2013 г. № 1678
Сводная ведомость затрат (млн. руб.) по реализации мероприятий программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Володарского района до 2015 г.» в текущих ценах 2011 г. для нового жилищного строительства
	№
	Перспективный район
	Водоснабжение

2011
	Водоснабжение

2012
	Водоснабжение

2013
	Водоснабжение

2014
	Водоснабжение

2015

	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет

	1.
	МКРН №3
	0,1
	2,2

	2.
	МКРН №4

	0,36
	0,84

	3.
	МКРН  по ул. Олимпийская

	0,33
	0,77

	4.
	МКРН по ул. Пирогова

	0,33
	0,77

	5.
	МКРН по ул. Мичурина

	0,45
	1,05

	6.
	МКРН о. Садковка

	2,34
	5,46

	7.
	МКРН с. Марфино

	1,02
	2,38

	Итого
	0,1
	2,2

	0,81
	1,89
	4,02
	9,38

	№
	Перспективный район
	Водоотведение

2011
	Водоотведение

2012
	Водоотведение

2013
	Водоотведение

2014
	Водоотведение

2015

	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет

	1.
	МКРН №3

	0,3

	0,36
	0,54

	2.
	МКРН №4

	0,78
	1,82

	3.
	МКРН  по ул. Олимпийская

	0,27
	0,63

	4.
	МКРН по ул. Пирогова

	0,39
	0,91

	5.
	МКРН по ул. Мичурина

	0,15
	0,35

	6.
	МКРН о. Садковка

	0,92
	2,135

	7.
	МКРН с. Марфино

	0,3
	0,7

	8.
	Итого

	0,3

	1,29
	2,71
	1,88
	4,375

	№
	Перспективный район
	Теплоснабжение

2011
	Теплоснабжение

2012
	Теплоснабжение

2013
	Теплоснабжение

2014
	Теплоснабжение

2015

	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет

	1.
	МКРН №3

	2.
	МКРН №4

	3.
	МКРН  по ул. Олимпийская

	4.
	МКРН по ул. Пирогова

	0,05
	0,105

	5.
	МКРН по ул. Мичурина

	0,59
	1,365

	6.
	МКРН о. Садковка

	7.
	МКРН с. Марфино

	8.
	Итого

	0,64
	1,47

	№
	Перспективный район
	Газоснабжение

2011
	Газоснабжение

2012
	Газоснабжение

2013
	Газоснабжение

2014
	Газоснабжение

2015

	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет

	1.
	МКРН №3

	0,66
	1,54

	2.
	МКРН №4

	0,75
	1,75

	3.
	МКРН  по ул. Олимпийская

	0,59
	1,61

	4.
	МКРН по ул. Пирогова

	1,68
	3,92

	5.
	МКРН по ул. Мичурина

	1,14
	2,66
	1,74
	4,06

	6.
	МКРН о. Садковка

	7.
	МКРН с. Марфино

	0,54
	1,26

	8.
	Итого

	2,55
	5,95
	4,55
	10,85

	№
	Перспективный район
	Электроснабжение

2011
	Электроснабжение

2012
	Электроснабжение

2013
	Электроснабжение

2014
	Электроснабжение

2015

	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет

	1.
	МКРН №3

	0,67
	1,58

	2.
	МКРН №4

	0,54
	1,26

	3.
	МКРН  по ул. Олимпийская

	0,33
	0,749

	4.
	МКРН по ул. Пирогова

	0,33
	0,77

	5.
	МКРН по ул. Мичурина

	0,63
	1,47

	6.
	МКРН о. Садковка

	0,18
	0,42

	7.
	МКРН с. Марфино

	2,68
	6,249

	8.
	Итого

	3,52
	8,188

	1,84
	4,31

Верно:

Приложение № 3
к постановлению администрации

МО «Володарский район»

от 27.09.2013 г. № 1678
Сводная ведомость затрат (млн. руб.) по реализации мероприятий программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Володарского района до 2015 гг.» в текущих ценах 2011г. для модернизации коммунальных сетей населенных пунктов.
	№
	Перспективный район
	Водоснабжение
	Водоснабжение
	Водоснабжение
	Водоснабжение
	Водоснабжение
	ИТОГО по населенному пункту

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет

	1.
	с. Зеленга

	0

	0

	0
	1.34
	4.466

	0
	5.806

	2.
	с. Судочий Яр

	0

	0

	0

	0
	0.2
	0.66
	0.86

	3.
	с. Тулугановка

	0

	0

	0
	0.84
	2.8

	0
	3.64

	4.
	с. Винный

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	5.
	с. Новокрасное

	0

	0
	0,3
	0
	1.35
	4.5

	0
	6.15

	6.
	с. Козлово

	0

	0
	0,1715
	1.2

	0

	0
	1.3715

	7.
	с. Марфино

	0

	0
	0,0885
	0

	0

	0
	0.0885

	8.
	с. Костюба

	0

	0
	0.15
	0.5

	0

	0
	0.65

	9.
	с. Трубное

	0

	0

	0

	0
	0.33
	1.1
	1.43

	10.
	с. Болдырево

	0

	0

	0
	1.08
	3.6

	0
	4.68

	11.
	с. Новомаячное

	0

	0

	0
	1.56
	5.2

	0
	6.76

	12.
	Хутор Новояцкий

	0

	0

	0
	0.27
	0.9

	0
	1.17

	13.
	с. Тишково

	0
	0.9
	3

	0

	0

	0
	3.9

	14.
	с. Красное

	0

	0

	0

	0
	0.4
	1.333
	1.733

	15.
	с. Форпост Староватаженский

	0
	0.6
	2

	0

	0

	0
	2.6

	16.
	с. Кошевановка

	0

	0
	0,1
	0

	0

	0
	0,1

	17.
	п. Володарский

	0
	1.5
	5

	0
	1.5
	5
	1.5
	5
	19.5

	итого

	0
	3
	10
	0,81
	1,7
	7,94
	26,466
	2,43
	8,093
	60,439

	№
	Перспективный район
	Водоотведение
	Водоотведение
	Водоотведение
	Водоотведение
	Водоотведение
	ИТОГО по населенному пункту

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет

	1.
	с. Зеленга

	0

	0

	0

	0
	0.33
	1.1
	1.43

	2.
	с. Судочий Яр

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	3.
	с. Тулугановка
	0
	0

	0

	0
	0.195
	0.65

	0
	0.845

	4.
	с. Винный

	0

	0

	0

	0
	0.234
	0.78
	1.014

	5.
	с. Новокрасное

	0
	0.09
	0.3

	0

	0

	0
	0.39

	6.
	с. Козлово

	0
	0.4
	1.333

	0
	0.3
	1

	0
	3.033

	7.
	с. Костюба

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	8.
	с. Трубное

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	9.
	с. Болдырево
	0
	0

	0

	0

	0

	0
	0

	10.
	с. Новомаячное

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	11
	Хутор Новояцкий

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	12
	с. Тишково

	0

	0

	0

	0
	0.9
	3
	3.9

	13
	с. Красное

	0

	0

	1.333

	0

	0
	1.333

	14
	с. Форпост Староватаженский

	0

	0
	0.6
	2

	0

	0
	2.6

	15
	с. Казенный Бугор

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	16
	п. Володарский
	0.2
	0.66
	0.2
	0.666
	0.32
	2.733
	0.4
	1.333
	0.65
	2.166
	9,328

	Итого
	0.2
	0.66
	0.69
	2.3
	0.92
	6.066
	0.895
	2.983
	2.114
	7.046
	24.873

	Перспективный район
	Теплоснабжение
	Теплоснабжение
	Теплоснабжение
	Теплоснабжение
	Теплоснабжение
	ИТОГО по населенному пункту

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет

	с. Зеленга

	0

	0

	0

	0
	0.03
	0.1
	0.13

	с. Судочий Яр

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	с. Тулугановка

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	с. Винный

	0

	0

	0

	0
	0.12
	0.4
	0.52

	с. Новокрасное

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	с. Козлово
	0.1
	0.333

	0

	0
	2.76
	9.2

	0
	12.393

	с. Костюба

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	с. Трубное

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	с. Болдырево

	0

	0

	0

	0
	0.33
	1.1
	1.43

	с. Новомаячное

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	Хутор Новояцкий

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	с. Тишково

	0
	0.9
	3

	0

	0

	0
	3.9

	с. Красное

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	с. Форпост Староватаженский

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	с. Казенный Бугор

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	п. Володарский
	0.08
	0.266
	1.2
	4
	0.8
	2.666
	1.1
	3.666
	1.5
	5
	20.278

	Итого
	0.18
	0,599
	2.1
	7
	0.8
	2.666
	3.86
	12.866
	1.98
	6.6
	38.651

	№
	Перспективный район
	Газоснабжение
	Газоснабжение
	Газоснабжение
	Газоснабжение
	Газоснабжение
	ИТОГО по населенному пункту

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет

	1.
	с. Зеленга

	0

	0
	0,2
	0

	0
	0.15
	0.5
	0.85

	2.
	с. Судочий Яр

	0

	0

	0
	1.5
	5

	0
	6.5

	3.
	с. Тулугановка

	0

	0

	0

	0
	0.09
	0.3
	0.39

	4.
	с. Винный

	0
	0.03
	0.1

	0

	0

	0
	0.13

	5.
	с. Новокрасное

	0

	0

	0

	0
	0.09
	0.3
	0.39

	6.
	с. Козлово
	0.02
	0.066

	0

	0

	0
	0.39
	1.3
	1.776

	7.
	с. Марфино
	0
	0

	0
	0,1
	0

	0,1

	8.
	с. Костюба

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	9.
	с. Трубное
	0.02
	0.066

	0

	0

	0

	0
	0.086

	10.
	с. Болдырево

	0

	0

	0

	0
	1.2
	4
	5.2

	11
	с. Новомаячное

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	12
	Хутор Новояцкий

	0

	0

	0
	0.45
	1.5

	0
	1.95

	13
	с. Тишково

	0
	0.8
	2.666

	0

	0
	0.9
	3
	7.366

	14
	с. Красное

	0

	0

	0

	0
	0.4
	1.333
	1.7333

	15
	с. Форпост Староватаженский

	0

	0

	0

	0
	0.6
	2
	2.6

	16
	с. Казенный Бугор

	0

	0
	0,95
	4

	0

	0
	4,95

	17
	п. Володарский
	0.05
	0.166
	0.5
	1.666
	0.5
	1.333
	3.19
	10.633
	3.19
	10.633
	31.861

	18
	Подготовка к отопительному сезону учреждений Володарского района

	0.5

	0,5

	Итого
	0.09
	0,298
	1.33
	4.433
	2.25
	5.333
	5.14
	17.133
	7.01
	23.366
	66,383

	№
	Перспективный район
	Электроснабжение
	Электроснабжение
	Электроснабжение
	Электроснабжение
	Электроснабжение
	ИТОГО по населенному пункту

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Обл. бюджет

	1.
	с. Зеленга

	0
	0.2
	0.666

	0

	0

	0
	0.866

	2.
	с. Судочий Яр

	0

	0
	0.2
	0.662

	0
	0.862

	3.
	с. Тулугановка

	0
	0.2
	0.666

	0
	0.2
	0.666

	0
	1.733

	4.
	с. Винный

	0

	0.36
	1.2

	0
	0.1
	0.333
	1.993

	5.
	с. Новокрасное

	0

	0
	0.5
	1.666

	0
	2.166

	6.
	с. Козлово

	0
	0.6

	0

	0

	0
	0.6

	7.
	с. Костюба

	0

	0.01
	0.2

	0

	0
	0.21

	8.
	с. Трубное

	0

	0.03
	0.1

	0

	0
	0.13

	9.
	с. Болдырево

	0
	0.9
	3

	0
	0.4
	1.333

	0
	5.633

	10
	с. Новомаячное

	0

	0

	0

	0
	0

	11
	Хутор Новояцкий

	0

	0

	0

	0
	0

	12
	с. Тишково

	0
	0.2
	0.666

	0

	0
	0.4
	1.333
	2.6

	13
	с. Красное

	0

	0

	0
	0.2
	0.666
	0.866

	12
	с. Форпост Староватаженский

	0

	0.8
	2.666

	0

	0
	3.466

	13
	с. Казенный Бугор

	0

	0

	0

	0
	0

	14
	п. Володарский
	0.1
	0.333

	0.2
	0.666
	1,7
	8.333
	1.2
	4
	16,532

	Итого по годам
	0.1
	0.333
	2.1
	5
	1.4
	4.833
	3
	12.66
	1.9
	6.333
	37,659

Верно: